要闻
2023年10月18日 星期三

编报室主办
责编 / 会刚 版面 / 晓梅 校对 / 婷婷

新闻热线
8244111

广告热线
8230542

02A

根据《关于2023年从优秀社区党组织书记中考核聘用
事业单位工作人员的通知》（宁组字〔2023〕211号）要求，经
县区组织、人社部门初核，市级组织、人社部门审核，现将西
宁市2023年从优秀社区党组织书记中考核聘用事业单位工
作人员符合加分政策人员名单进行公示。

公示时间为2023年10月18日至10月24日。公示期间
如有异议，请署名向中共西宁市委组织部、西宁市人力资源

和社会保障局进行实事求是、客观公正地反映。
中共西宁市委组织部：0971—8251452
西宁市人力资源和社会保障局：0971—5132943
来信来函地址：
中共西宁市委组织部组织科（西宁市城北区宁张路46号）
西宁市人力资源和社会保障局事业单位人员管理科

（西宁市城北区柴达木路1号）

电子邮箱：8230452@163.com
xnssyk@163.com

附件：西宁市2023年从优秀社区党组织书记中考核聘
用事业单位工作人员符合加分政策人员名单

中共西宁市委组织部
西宁市人力资源和社会保障局

2023年10月17日

西宁市2023年从优秀社区党组织书记中考核聘用事业单位工作人员加分公示

西宁市2023年从优秀社区党组织书记中考核聘用事业单位工作人员符合加分政策人员名单

序号

1

2

姓名

王怀峡

王春媛

性别

女

女

民族

汉族

藏族

所在县区、乡镇（街道）、
社区及职务

城东区乐家湾镇乐家湾社区党
委书记、居委会主任

城东区乐家湾镇金桥路社区党
委书记、居委会主任

加分依据

创建全国文明城市工作
先进个人

创建全国文明城市工作
先进个人

评选（授予）单位及
文件文号

中共西宁市委 西宁市人民政府
《关于表彰创建全国文明城市工作先进单位和先进个人的决定》

（宁发〔2017〕30号）
中共西宁市委 西宁市人民政府

《关于表彰创建全国文明城市工作先进单位和先进个人的决定》
（宁发〔2017〕30号）

加分
分值

1分

1分

新华社北京 10 月 17 日电
（记 者 袁 帅 侠 客） 出 席 第 三 届
“一带一路”国际合作高峰论坛
的外国领导人和国际组织负责人
已陆续抵达北京。

10 月 15 日 下 午 至 17 日 下
午，肯尼亚总统鲁托，智利总统
博 里 奇 ， 匈 牙 利 总 理 欧 尔 班 ，
埃塞俄比亚总理阿比，尼日利亚
副总统谢蒂马，斯里兰卡总统维
克拉马辛哈，刚果 （布） 总统萨
苏，巴布亚新几内亚总理马拉

佩，柬埔寨首相洪玛奈，老挝人
民革命党中央总书记、国家主席
通伦，埃及总理马德布利，塞尔
维亚总统武契奇，印度尼西亚总
统佐科，泰国总理赛塔，哈萨克
斯坦总统托卡耶夫，巴基斯坦总
理卡卡尔，阿联酋联邦最高委员
会成员、哈伊马角酋长谢赫萨欧
德·本·萨格尔·卡希米，乌兹
别克斯坦总统米尔济约耶夫，俄
罗斯总统普京，莫桑比克总理马
莱阿内，蒙古国总统呼日勒苏

赫，越南国家主席武文赏，阿根
廷总统费尔南德斯，土库曼斯坦
人民委员会主席库尔班古力·别
尔德穆哈梅多夫和联合国秘书长
古特雷斯、新开发银行行长罗塞
夫等先后乘飞机抵达。

第三届“一带一路”国际合作
高峰论坛10月17日至18日在北京
举行。据悉，来自 140 多个国家、
30 多个国际组织的代表确认与
会。参会嘉宾注册人数超过 4000
人。

本报讯 （记者 施翔） 10 月
17 日下午，省委常委、市委书记
王卫东主持召开市委常委会会议，
传达学习习近平总书记近期重要
讲话指示精神，传达学习省有关
会议精神，听取相关工作汇报，
研究部署贯彻落实工作。

会议指出，习近平总书记近
期发表的重要讲话、作出的重要
指示，是习近平新时代中国特色
社会主义思想的重要组成部分，
为我们做好当前和今后工作指明了
前进方向、提供了根本遵循。全市
上下要不断增强学习贯彻习近平
新时代中国特色社会主义思想的
政治自觉、思想自觉和行动自觉，
着力在学懂弄通做实上下功夫，做
到学有所思、学有所悟、学有所得，
推动全市各项工作在现代化新青
海建设上走在前作表率。

会议强调，要认真学习贯彻
习近平总书记在进一步推动长江
经济带高质量发展座谈会上的重
要讲话精神，深刻理解和准确把
握“谋长远之势、行长久之策、
建久安之基”中蕴含的科学理
念、实践方法，结合西宁实际，
抓好工作落实。要增强信心、扛
牢责任，正视问题、直面困难，
做好整改与提升各项工作。要远
近结合、标本兼治，变被动为主

动，推动思想作风、能力素质、
观念意识转变和提升。要在守底
线、补短板、强弱项上下功夫，
多做打基础、固根本、利长远的
事。要秉持坚持就是胜利的理
念，越是在困难时候，越是要保
持定力、再接再厉、善作善成。
要以时时放心不下的责任感，推
动各项工作取得实实在在的成效。

会议要求，要深入学习好宣
传好贯彻好习近平总书记对宣传
思想文化工作的重要指示和全国
宣传思想文化工作会议精神，把
坚持问题导向 与 扛 牢 责 任 结 合
起来，聚焦习近平文化思想和全
国宣传思想工作会议部署，系统
梳理全市宣传思想文化领域存在
的 短 板 问 题 ， 扎 实开展调查研
究，找准西宁在加快建设文化强省
中的定位，扛牢省会城市首位责
任，打好宣传工作主动仗，守好意
识形态主阵地，不断开创全市新
时代宣传思想文化工作新局面。

会议强调，要认真学习贯彻
全省生态环境保护大会精神，提
升认识，加强统筹，压实责任，
把贯彻落实会议各项部署要求与
全市生态领域环境问题大排查大
整治、专项巡视反馈意见整改、
历次环保督察反馈问题整改、重
点问题攻坚等工作结合起来，抓

牢抓实生态环境保护基础性工
作，打造生态文明高地中心城市。

会议要求，要持续推进省委
专项巡视组巡 视 西 宁 湟 水 河 沿
线城镇污水收集处理有关问题
反馈意见整改，对已完成整改
任务的，适时开展“回头看”，
持续深入巩固整改成果；对持
续推进整改的工作，坚持从严
从 实 、 从 快 从 速 ， 盯 住 不 放 ，
加大统筹调度和督导力度，确
保按时限要求完成整改。要进
一步强化日常监管，注重建章
立制，健全完善常态化发现和
解决问题工作机制，提升主动发
现问题、及时解决问题的能力水
平。要坚持整改与提升相结合，
久久为功，补短板强弱项，持续
提升全市生态文明建设和生态
环境保护质量水平。

会上，市领导钟志军、韩兴斌
围绕学思践悟习近平总书记重要讲
话指示精神，结合各自工作实际作
研讨交流发言。

会议对落实十四届省委常委
会第 66 次会议精神作了安排部
署，审议了《西宁市关于开展党建
引领“有诉必应马上办”机制创
新工作方案》《西宁市推进领导干
部能上能下实施办法》，研究了其
他事项。

出席第三届“一带一路”国际合作高峰论坛的
外国领导人和国际组织负责人抵达北京

市委常委会召开会议
王卫东主持

本报讯（实习记者 王唯）记者日前从市生态环境局获悉，在各级
环保部门和企业的共同努力下，15家整改单位提前两个月完成排污
许可限期整改，“清零”工作完成率100%。

为加快推进排污许可限期整改“清零”重点工作，市生态环境局
高度重视，对存在限期整改15家排污单位多次召开约谈会，听取排
污单位整改进度及存在的困难，强调限期整改工作的重要性和紧迫
性，要求排污单位倒排工期，按期完成整改。15家整改单位不仅提
前完成排污许可限期整改，还全部完成排污许可证变更工作，在排污
许可提质增效工作中向前迈进。

整改期间，市生态环境局本着以为企业解决问题为宗旨，监督与
帮扶两手抓原则。对存在整改事项的排污单位开展现场指导，对企
业整改中存在的问题逐一进行核实，充分了解企业实际困难，围绕整
改问题存在的困难为企业排忧解难。同时，要求排污单位制定整改
方案，明确整改时限和整改措施，建立整改台账，实施挂单销号制度。

“今后，我们将强化以现场帮扶检查为抓手，加大指导帮扶和抽
查复核力度，防止整改销号弄虚作假或问题反弹，为排污许可‘一证
式’管理打下坚实基础。”市生态环境局相关负责人表示。

清零！
我市提前完成排污许可限期整改

新华社北京10月17日电（记者杨依军 孔祥鑫）10月17日晚，
国家主席习近平和夫人彭丽媛在人民大会堂举行宴会，欢迎来华出
席第三届“一带一路”国际合作高峰论坛的国际贵宾。李强、赵乐际、
王沪宁、蔡奇、丁薛祥、李希、韩正出席。

秋日北京，夕阳入画，天安门广场华灯绽放，人民大会堂庄严辉煌。
出席高峰论坛的外国国家元首、政府首脑、国际组织负责人等国

际贵宾及配偶陆续抵达人民大会堂。礼兵列队致敬。150多面共建
“一带一路”国家国旗和联合国旗，整齐分列红毯两侧，恢宏壮观。

习近平和彭丽媛热情迎接外方领导人夫妇，同他们一一握手，并
集体合影留念。

在迎宾曲中，习近平和彭丽媛同贵宾们共同步入金色大厅。
习近平发表致辞，代表中国政府和中国人民对各位嘉宾出席第

三届“一带一路”国际合作高峰论坛表示热烈欢迎。
习近平指出，“春发其华，秋收其实。”共建“一带一路”倡议提出

10年来，中国同各方合作伙伴一道，弘扬和平合作、开放包容、互学
互鉴、互利共赢的丝路精神，共同为全球互联互通贡献力量，为国际
经济合作搭建平台，为世界经济增长增添动力。我们开展了数千个
务实合作项目，收获了实打实、沉甸甸的成果，共同绘就联结世界、美
美与共的壮阔画卷。这些成就是各国政府、企业和人民用勤劳、智
慧、勇气干出来的！让我们向共建“一带一路”所有的参与者、建设者
致敬！

习近平强调，共建“一带一路”追求的是发展，崇尚的是共赢，传
递的是希望。唯有自强不息、不懈奋斗，才能收获累累果实，才能建
立利在千秋、福泽万民的长久之功。这是我们这一代政治家对当代
人和后代人的责任。共建“一带一路”走过了第一个蓬勃十年，正值
风华正茂，务当昂扬奋进，奔向下一个金色十年！

习近平指出，当今世界并不太平，世界经济下行压力增大，全球
发展面临诸多挑战，但我们坚信，和平、发展、合作、共赢的历史潮流
不可阻挡，人民对美好生活的向往不可阻挡，各国实现共同发展繁荣
的愿望不可阻挡。只要我们坚守合作初心，牢记发展使命，高质量共
建“一带一路”一定能焕发出时代光彩，在我们的共同努力中开创人
类更加美好的未来！

宴会后，习近平和彭丽媛同贵宾们共同观看《丝路同行》文艺
演出，感受“一带一路”国家多彩文明和灿烂文化的交流互鉴、美美
与共。

王毅、尹力、李书磊、何立峰、王小洪等出席上述活动。

习近平和彭丽媛为出席第三届“一带一路”
国际合作高峰论坛的国际贵宾举行欢迎宴会